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ANEXO |
Oficio 009/2020

Carlos Barbosa, 25 de novembro de 2020.

PARA:

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE
NESTA

Assunto: Prestagao de Contas
Termo de Colaboragio N°: 022/2019
Periodo: outubro 2020

Valor: R$ 1.475,95 (um mil quatrocentos e setenta e cinco reais € noventa
e cinco centavos)

Prezados Senhores:

A Associacio dos Artesdes do Municipio de Carlos Barbosa, vem & presenca de Vossa

Senhoria, encaminhar a prestacéo do termo de colaboragdo acima, contendo os seguintes
documentos anexos:

a} Relatorio de Execucao do Objeto — Anexo H:

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo ]I

¢) Relagao de Pagamentos — Anexo IV;

d) Conciliagdo Bancaria — Anexo V;

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica:

f) Céopias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal:
9) Declaragdo Representante e Contador — Anexo VI:

h) Declaragdo do Conselho Fiscal — Anexo VII.

i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, Vi do
Decreto n° 3.256/2018.

Atenciosamente, Recebido ¢
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_ ANEXO Il _
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Colaboragio ne: 022/2019
Periodo: outubro de 2020
Valor: R$ 1.475,95

(um mil quatrocentos e setenta e cinco reaijs e noventa e cinco
centavos
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ANEXO 11l
DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Conveniado: Associagio dos Artesdes do | Termo de Colaboragio n°: 022/2019
Munricipio de Carlos Barbosa Periodo: outubro de 2020
| Valor: R$ 1.475,95 (um  mi|

quatrocentos e setenta e cinco reais
| € noventa e cinco centavos)

1 - Receitas R$ 1.472,00
| | o ]
Valores Recebidos Rendimentos Saldo Total
Repasse PMCR Reprogramado
R$ 1.472,00 R$ 0,06 R$ 3,89 R$ 1.475,95
|
2 - Despesas R$ 1.471,99
|| Despesas realizadas conforme Saldo (recoihido / a recolher/ | Total —I
| refacdo de pagamentos a reprogramar)
| R$ 1.471,99 R$ 3,96 RS 1.475,95
|
_|
| - |
R\ - . .
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Araceli Tieppo Zeni
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Conveniado: Associagdo dos Artesdes do Munici

_ ANEXO Iv
) RELACAO DE PAGAMENTOS
pio de Carlos Barbosa

Termo de Colaboragio n?: 022/2019

Periodo: outubro de 2020
Valor: RS 1.475,95 (um mil quatrocentos e
setenta e cinco reais e noventa e cinco
centavos)
Descrigdo do documento
Item |Rec. Credor CNPJ/CPF Fatura Data Fatura Dcto Data Dcto | Valor
_ NF NF Bancario Bancario
[ _ BSC Assessoria Contabil LTDA | 18.335.119/0001-80 _ _ _.._lﬂm:wuqmﬁm:omm 450,00
| | n® |
| | _ 01079637634
01 | 01 | 637 24.09.2020 | /000000046 | 30.10.2020 -
[ I INSS _ Comp. 264,01
: _ ?mmmamzﬁo n°
C _ 1079638133/
102 | 01 | guia | 20112020 | 469308 | 30.10.2020
_ Rosemeri Herpich 990.281.660-68 | _._.ﬁm:mﬁmﬂm:gm_ 757 98
n® f
_ | _ _ _oéowmmwwmw@_
_ 03 _ 01 | | RPA 35 | 28.10.2020 _\ooooooonm_ 30.10.2020
HESS - _ _ _
" | m S
I _ SR e L
| a3
_ | _ _ o m _ _ _ . I
- - | 811
_ i i g5 |7
] | < | SE i
CARLOS BARBOSA, 25 de novembro de 2020. _m A " m_-o._.hv_. 1.471,99
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ANEXO V
CONCILIACAO BANCARIA

Entidade: Associagdo dos Artesées de Carlos Barbosa
Termo de Colaboracdo: 022/2019
Periodo: outubro de 2020

Valor: R$ 1.475,95 (um mil quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco
centavos)

Conta Corrente: 06.036510.0-01
Banco: Banrisul S/A Agéncia: 0580

A} - SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES — 31 /10 / 2020 = R$ 3,96

B) - DEBITOS L_AN(;ADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO
Data N°® do documento: Valor: R$

| =R$

C) - CREDITOS LANGADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO -
Data Histérico: Valor: R$
|
i | =R$% 1
D) - DEBITOS LANCADOS PELO BANGCO, NAO LANGCADOS NO RAZAQ B
= R$
E) - CREDITOS LANGCADOS PELO BANCO, NAQ LANCADOS NO RAZAO
Data [Histérico: Valor: R$ |
F) - SALDO DO RAZAO AJUSTADO (A+B-C-D + E) = R$ 3,96
G) - SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES — 31.10.2020 = R$ 3,96
= csHACAD DE CULTURA EARTE-
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ANEXO VI
DECLARAGCAQ APLICACAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragio n°: 022/2019
Periodo: outubro de 2020

Valor: R$ 1.475,95 (um mil quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco
centavos)

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade Associacao dos Artesdes do Municipio de
Carlos Barbosa, estabelecida na Rua Julio de Castilhos, s/n, Centro, na cidade de Carlos
Barbosa, RS, inscrito no CNP.J sob n°® 05.365.601/0001-11, aplicou os recursos recebidos do
Termo de Colaboracao Supracitado, na consecucao dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo 35 e seus
incisos do Decreto n°3.256, de marco de 2018 e que recolheu as devidas contribuictes e

tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como cumprimos com todas as
obrigacbes acessorias.

CARLOS BARBOSA, 25 de novembro de 2020

é‘ mea e s i . FUNCACAO DE CULTURA E ARTE -
A e SPOARTE

Araceli Tieppo Zeni CERLOS BARBOSA - RS

Cargo: Presidente Documento apresentado em Processo de
CPF: 381.213.520-53 Prestacin de Contas de auxilio/subvengio

mi<siano En":'l':"*"- b‘ *?':2 =
Gata: E’_E M2 1ge = ~

Mome dela) servidor: =)

— s
L

D‘V;\ﬂ,'\_eﬁﬁ‘\l“{“\.\_-w k’C.CC_ e
Simone Thums Facchini
Contadora

CRC N°: 077059/0-4 RS

Roermers I'rckq..q 1
Rosemeri Herpich
Tesoureira

CPF: 990.281.660-68

Assinatura; e




ANEXO VI
DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Termo de Colaboragao n®; 022/2019
Periodo: ouiubro de 2020

Valor: R$ 1.475,95 (um mil quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco
centavos)

O Conselho Fiscal da entidade Associagao dos Artesdes do Municipio de Carlos Barbosa,
constante na Ata n° 06/2014 aprovou a aplicagao dos recursos recebidos no Termo de

Colaboragdo e montante supracitado, estando o mesmo em consonancia com o Plano de
trabalho celebrado.

CARLO /BAREUSA, 25 de novembro de 2020
y. / 7
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Impressao - Banrisul [16061 31521029}

.430.£487/0001-78

BaANCO DO ESTADD DO RIC
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2.702.367/0001-5%

ouT/20
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ILIDADE DO EFUNDC Dz INVESTIMENTO

N

S

(* \\
N
O

0,02 NOQ:
: NO ANQ: 0,43 ULTIMOS 12 MESES: 0,6¢
, 68
A CONTA CORRENTE CODIGO CPF/CNPJ
06.036510.0-1 78682281.4 05.365.601.0001/11
A e -
La 92;?? EM RS VALOR DA COT2
2 > 57811 3,8% 6,73331
T -8,?7:42 1.475,88% 3 7393é
o 213,2?2;? 3,89 6:739;8
30/10/202 ATDO ATUET g i %’ ’
/2020 SALDO ATUZL 0,38771 3’92 S’ifgzé
] 5,74072
APLICACCES 1.475,8
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RTﬁT'W"ﬁ - 1.475,98-
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SAC: 0800 £461315 OUVIDGRIA: 0800 6442200
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO . RPA Ne Rembo J
Nome ou Razzo Social da Empresa/Endereco Matricuta (CNPJ ou INSS)
ASSOCIACAO DOS ARTESOES DO MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA 05.365. BC1/0001-11
RUA JULIO DE CASTILHOS, 01 - CENTRO - CARLOS BARBOSA/RS
Recebi da Empresa acima identificada, pela prestag@o dos Servigos da: }
Instrutora ]

[Emporténcia de R$ 757,98 ( SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS & NOVENTA E OITO CENTFNGS}HJ
Conforme Discriminativa Abaixo: SAniBOrStell g T = 851,66

| Saldrio Baze Taxa (%) Valer Maximo p/ Reembolsc | seeoFreten___TTTT T 0,00

{(+) PROVENTOS: 851,66

= " T Valor de Descontos Diversos |_______ 0,00
valor ja Reembolsado no Mes Relde Vaior de Descontos Diversos il _____ """ 0,00
RS e mm_ em " 0,00

CARRETEIRO (Calculo do Valor do Reemboiso) VEloRIaINSS | o | mom mom, 93,68

Aplicar % sobre o vaior da Ma« de Cbra { % do Frelaj Vefor do SESTISENAT ________ T TTTTTT 0,60
O resuitado o correspondera ao Reemibniso, respeitado como Limite R o n g WWETC 0,00
maximo o valor registrado no campo Saudu {-) DESCONTOS: _——-—93—1@
Nimero de Inscriplo no NIT: 126.80415.68.4 (%) YALORLIQUIDODORPA. _______ 757,98

| Numera de Inscric3o no CPF: 990,281 G60-58 F sinat; / t 4’

Idenidade Numera/Orgao Emissaris 3077622755/SSP/RS sﬁp’y Ayn g Cr 1.’\4{/{1

Nome Completo!EnderegB

Loczlidade Datz
ROSEMERI HERPICH
CARLOS BARBCSA/RS 28102020
R JOSE RAIMUNDO CARLOTTO 502 - VILA NOvA - CARLC
FUNTAGARO DE CULTURAEARTE- , 7 i :
ROARTE Hagm A
P-::ﬁRL':’S sARBOSA +::u em Processade
n
ngcuml‘-—‘“l":?’:’::as de auxiliofsubvangao Do T
prasipgEO =1 S Seics s
.—,a.e&la!'u‘-‘-!'--———---:"‘r SaFaree
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pata: £ IEJM_,_?:.‘L'—%—“—'—" Sy
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - Cod. Pagamento
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP — s
INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - Competéncia L0/z0z29
raevivéncia soca:  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS  |5- ldentificador 05.365.601/0301-11
1~ Nome ou Razdo Saocial / Endereco / Telefone Emo: GOGO58 ri:n 0001 Ppto: Q0000 6 - Valor INSS 264,01
ASSOCTACLD DOS L A5 3L2=20cL
ULIO DE CASTILE CENTZR F-
95185- 8.
2 - Vencimente 9 - Valor de Qutras -
iUs0 Euciusiva o INSS; 20/11/2020 Entidades e
ATENCAO: £ vedada a utilizagio de GPS para recothimento de raceita de valor inferior 20 10- QTJM Mot 9,00
estipulada em Resolugio publicada pela 8RP. A receita que resultar valor inferior devera g
ser adicionada & contribuicio aqu importancia correspondente nos mesas subsequentes, 22 01
ate que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixads, 11-Total e W
12 - AUTENTICACAQ BANCARIA

() -
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MUNICIPIO DE CARLOS BARSOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

HOTAFISCAL OE SERVICOS ELETRONIGA _WFse Cédigo de Verficagao | DataHora da Emissae
Aauvtenficidade desia nota pode ser confirmada em:

[ 7 T LOGEn-
hitpiflcariosberbosanfsetecniotcombe e TRATERHE 261012020 - 05:50:58
Locai da Incicéncia do imposte Watureza gz Cpazgio Nosiera da Mota |
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel i 83_7_ i

Prestador de Servigos

Prestador do servigo  BSC ASSESSORIA CONTABIL LTDA - A= i

Nome Fantasiz CONTABILE AS3£SS0RIA

Endereco £NO GUERNA 92 SALAZY i

Baifro CpHCnpf 18.335.119/G6001-80 :

Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL Inse. Mun. 7754

Cen 93183004

E-mail HTefefsqupscuniatlacambr  Telefone/Celular (5434616258
AT e TomadordeService
Tumador do servigo ASS. ARTESAOS MUNIC. C BARBOSA
CPFICNRJ 05.385.6010001-11
Enderego JULIC DE CASTILHOS.SN
Bairro CENTRO
Cidade CARLOS BAREDSA-RS - SRASIL !
Cep 95182000 Inscrigdo Municipal 5113
Eemail = e — e~ = _ Telefon )

Discriminagao do Servigo :
Descrigao da atividade T T e Dedugées Descontos  B. Calculo (%) Tributo
7.8 - Copdebildads, inctusive SEVICOS ECMICOT @ guxiliarss, A0 00 0,00 000 45003 540 D,G‘-’JV
Detalhamanio da Atividade ~ N T - . = -
17.19 !
{ Horirdrins 1 (0320 d
Sorvipos [R8) ‘Descantofs) Desconto Cond.(R$) Deduczc(id) “Base Calculo(RS)  Walor oo IS5{RS)  LiguidolRd)
45000 i 0.00 0,00 3 45000 250,00

: = 77__ o S ‘f\[@_d_g___ahum'd. TA=RS 450,00 -]

Retengdes
TCofins{Re; T
- T 0.0 e

‘Outras RE}EﬁES(RS]

£.5L.L[RE

nota equivale ac RPS nf 535, emitido em 257107302
do Fato Gerador dosta Nota, 2641042020
Vaior aproximada do triboto federal - RS 60.53(13.43%), e
14.61%), com bass nz Lef 12.741/2012 e no Decrata 8. 28

937

GATUAA DO MECEBEOOR B - "DATA DO RECEBIMENTO
FUNDACAO DE o
ULTUR
PROARTE AEARTE.
CARLOS BaRBOg, . RS

Dag Umentg 2

Prestacso an
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= e L
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FUNDAGAO DE CULTURA EARTE.
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS
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ATESTADO

Eu, Araceli Tieppo Zeni, residente e domiciliada na Rua Ernesto Carlotta, n2 67, apto 208, Bairro Planalto em Carlos Barbosa,
381.113.520-53, neste ato representando como presidente da associacdo, em atendimento ao disposto no Art. 35, Inciso ill,

de marco de 2018, atesto que os profissionais abaixo relacionados prestaram os respectivos servi
respectivos contratos:

inscrita no CPF nGmero
letra ‘h’ do Decreto 3256 de 27
¢os de forma satisfatéria, atendendo o previsto em seus

Nome : BSC Assessoria Contabil Ltda
Servicos Prestados: contabilidade

Total de Horas trabalhadas: Conforme contrato firmado entre as partes
Nota Fiscal: 637

Periodo de execugdo do trabalho: més de outubro de 2020
Local onde realizou os servigos: na sede do escritdrio na Rua Antonio Adriano Guerra, n 92, sala 29 Centro em Carlos Barbosa

Nome: Rosemeri Herpich
Servicos Prestados: atendente e instrutora

Total de Horas trabalhadas: Conforme contrato firmado entre as partes
RPA: 35

Periodo de execugio do trabalho: més de outubro de 2020
Local onde realizou os servicos: na sede da Associa¢do dos Artesdes sala 01,Centro em Carlos Barbosa

Carlos Barbosa, 23 de novembro de 2020
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF

MINISTER'G DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP-SEFIP  B8.40 {29/03:2050) TABELAS 41.0 [01i03/2020)

EMPRESA3E0CIACAO DOS ARTESOES DO MUNICIRIO DE
COMP: 102020 COD REC: 115 CODGPS: 2190 FPAS. £23 CUTRAS ENT: (083

TOMADORIOBRA:
PISIPAIEFICI

NOME TRABALHADOR
REM 8EM 127 AL

B23E CAL 13°3AL PREV 500
BASE CAL PREV S0CIAL

SIMPLES:

ADMIZSAO

RELACAQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE 1-DECLAPALAQ AQ FGTS E A PREVIDENCIA

1

CONTRIB SEG DEVIDA

DATA

HORA:

PAG :
INSCRICAD:; 08 322 801/001-41
FAP: 100 RAT AMISTADO: 200
INSCRICAD:

DATA/COD MOVIMENTAG 2GS RG

QCOR
JAM

DERGSITO

FUHDACAO DE CULTURA E ARTE.

PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS
Ozcumento Spresentado em Proc essode
Prestacin de Contas de auxilio/subvencie

mesfang ﬂhi: Lag 7= 2o

Data:p 54 474 o
Nome dofa) servidar: i iy ﬁ m

Lssinatura-

TOTAIS DA EMPRESATTOMADGR
851,55 0.90
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF e
GFIP-SEFIP  8.40 (2610373020 TABELAS 41.0 (01/0%2030) ‘ o e
! HORA: 10:34.38
PAG - GO0200004

RELACAD DOS TRABALHATDORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE  1-DECLARACED A0 FGTSE 4 PREVIDENGC1A

. . 7 N® ARQUIVG: KHHv2G.0xZ000000-0
O SouCACAD DOS ARTESOES DO MUNICIPIO DE No DE CONTROLE: N1L430dyXmonen.e INSCRICAD 0\"4‘"’ o
=t o : - ‘ ) - -= 0 53.323.501000 .11
w202 CODREC: 115 COD GPs: 2100 FPAS. 553 OUTRAS ENT; ooco SIMPLES: 1 RAT. 2
o]l : : .0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 200
________________________________________ I INGCRICAD:
LOGRADOURO: RUA JULIO DE CASTILHOS 01 a 7* ------- wo ey = ;
CIDADE: CARLOS BARBOSA UF: RS CEP: &3*82000 PAIRRO: - CENTRO g R o
_____________________________ : T E3ERO00 CNAE:
CAT ACA - o
QUANT REMUNERACAQ SEM 13° REMUNERAGZD 13° BASE CAL PREV 500
e TTTETEOSRGE O ReMueRay AS C
i3 1
331,65 G100 851565 0.0
TOTAIS: 1 851,55 [eX4ln] 85164
(L 51,65 a0
d aan

FUNDACAD DE CULTURAE ARTE -
PRCARTE
CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentada em Processo de

Prestacdo de Contas de auxilio/sutbvengic
méslano UTals g 2o el

Data:A 1121207 i

Mame dola) servidor: Loleordgi
fissinatura:; '“3 f;L.c‘f(‘ j




MINISTERIO DO TRABALHO £ EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP  B.40 (23:03/2020)

RELATAO DOS TRABALHADCORES CONSTANTES NG ARQUIVO SEFIP
RESUMD DO FECHAMENTO - EMPRESA
FGTS

EMPRES4ES0CIACAD DOS ARTESOES D0 MUNICIPIO DE
COMP: 12020
TOMADOR/QBRA:

LOGRADOURD: RUA JULIC DE CA
CIGADE: CARLOS BARBCS

COB REC: 115 COD GPS: 2100

I in
=
=
I
o
%)
=
s

REMUNERAZAQ SEM 13° SALARIQ
REMUNERACAD 13° SALARID

QUANTIDADE TRABALHADGRES

TABELAS 41.0 (D1/03+2030)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

No DE CONTROLE: N1L&50GY X000
FPAS: 25 OUTRAS ENT: Giog

(523

DATA; 28I10:2220
HORA: 10,5458
PAG QO0HI00L

N® ARQUIVG: KHHy2 020000500

INSCRICAD: 05.355.501/0001-11

1 RAT: 20 FAP: 1,00
INSCRICAD:

RAT AJUSTADO: 2.00

CNAE PREFONDERANTE S430a00
CNAE: G IORG

CARLOS BARBOSA-RS

Documentc apresentado em Processo de
Prestagao de Contas de auxilioisutvengac
méstano_giilniig 290 <

pata: €31 12 £58< )

=" -
i bt BEF
rome dofa} serrlginr. pl 2

EE
pssinatura;_ e




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERI() DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP  B.40 {22103:2020) TABELAS 41.0 {0102 2020)

RESUMO DAS INFORMAC OES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVD SEFIP

DATA:
HORA:
PAG -

&2
28T

10:53:38
Q0040004

N° ARQUIVO: KHHvZ G0 ZD00000-8
EMPRESA.SSOCIACAD DOS ARTESDES DO MUNICIPIO DE No DE CONTROLE: N1L450dYXhG000-8 INSCRICAO: 05.353.801:0001-11
COMP. 1052320 CODREC: 113 COD GPS: 2100 FPAS: £23 OUTRAS ENT: 0023 SIMPLES: 1 RAT- 2.0 FAP: 100 RAT AJUSTADD: 200
TOMADORIOBRA: INSCRICAQ:
LOGRADOURD: RUA JULIO DE CASTILHOS 01 BAIRRD: CENTRG
CIDADE: CARLOS BARBOSA UF RS CEP: 333122000 TELEFONE: 0034 3451 2754 CNAE- 2430800
VALOR DEV PREV S0C CALCULADD SEFIP: 22401 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 2355
SALARIO FAMILIA: 0,00  RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 009 PERC DE ISENGAQ DE FILANTROPLA: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 051 13 SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALKO - ADIC. 15 ANGS: 0,03 COMPRODUGAQ PJ- 0.00
VALCRES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 003  COMPRODUCAG PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC 25 ANOS: 000 VALOR DASFATURZS EMITIDES PARA O TOMADOR: 000
COMPENSACAO
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITARO: 000
VALOR ABATIDO: 000  VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXZEDENTE AG LIMITE BOS 30%: s
RETENGAD (LEI9.711/33)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ASATIDO PELO SEFIS: 000 VALOR A COMPENEARIRESTITUIR G0
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANDS: [1Xxla] 20 ANQS 000 25 ANOS: ke
QUANTIDADE: o QUANTIDADE. o QUANTIDADE: o}
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H 0 M 0 iz 0 I3 [FEE o d: D K- oL o oM 0 Ni 0
N2 0 N3 0 o1 0 02 o o 0 P o P2 o P3 0 Qi 0 az: ¢
o3 s 04 v 05 o Q& 0 Qr 0 R: 0 82 0 s& 0 Ut 0 Uz i}
Us: o w3 cow o X- ¢ Y o zi 0 0 73 0 Za 0 Zs 0

FUNDAGCAQ DE CULTURAE ARTE-
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentado em Processa de
Prastacao de Contas de auxilioisubvengao
mésiano_gHAarRife Lo
Da!a:iLi_L:’_Z_iZC‘

Neme do(a) servidor; -:hv-u:. “

Assinaturar “FiuS




Conectivida e Social - Procuracio Eletrénica Pagina 1 de I
g
CONECTIVIDADE SOCIAL CALXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Frazalo cliznie BSC ASSESSORIA CONTAZIL LTDAI18335115000185

IndermmarS=x

Transmissor:
Inscricgdo Transmissor:

Responsavel: B S
Inscricdo Responsivel: i

Competéncia: Jha

NRA: ¥

Base de Processamento: R

Codigo de Recolhimento: 1

Contato: C

Telefone: e

IGeArgnos nEo gEranie 2 legitimids s 2o contel o das iniormagdes

FUNDAGAO DE CULTURA £ ARTE-
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS
Documento apresentadoem Prats:

Prestacio de Contas de auxiiioisu. vengic
mésfana, &itads ‘fr&.—

pata: 09 124 ZeZ v

Nome dofa) servidor: .}"‘"-‘- 2\: ™

- - F - -
Assinatura._ FuSes

https://conectividade.caixa.gov.br/c xp-nstalfDown]oadProtocol-::rSen*let‘?retum=post&... 28/10/2020
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Pelo presente instrumento contratual, de um lado, a empresa ASSOCIACAO DOS ARTESADS
MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA, com sede na Rus Julio de Castilhos, s/n, Cenfro, na cidade de Carlos
Barbosa, RS, CNPJ sob n? 035.365.601/0001-11, denominada de CONTRATANTE & de outro, 3 Sra.
ROSEMERI HERPICH, residente & domiciliada na Rua Jose Raimundo Carlotto, n® 502, Bairro Vila Nava, na
cidade de Carlos Barbosa/RS, inscrita no CPF sob n® 920.281.660-68, a s2guir dencominada de

CONTRATADA, ajustam entre si o contrato de prestacio de servigos, que se regera pelas seguintes
clausulas e condicBes: ]

CLAUSULA PRIMEIRA: O objeto do contrato sera a prestac&o de servigos de Instrutora e atendente.

CLAUSULA SEGUNDA: Para execucao dos servicos contratados, a CONTRATANTE pagara a

CONTRATADA o valor correspondente a R$ 851,86 (oitocentos e cinglienta e um reais e sessenia e seis
centavos) mensais, venciveis até o dia 10 do més suhsegiiente.

Paragrafo Primeiro: Em caso de modificacdo, aumenio ou diminuicao dos servicos prestados, as partes
contratantes ajustardo novo valor mensais.

Paragrafo Segundo: © atraso no pagamento dos honorarios implicara no acréscimo de corregdo monetaria,
juros legais de 1% ao més e multa de 10% {dez por cento)

CLAUSULA TERCEIRA: O presente Contrato vigorara a partir de 01 de outubro de 2020 até 31 de outubro
de 2020, podendo a qualquer termpo ser rescindindo mediante aviso-pravio de 30 {trinta) dias, por escrito

CLAUSULA QUARTA: a desidia, o desinteresse e a fajta da prestacdo dos servicos contratados per parte da

CONTRATADA, serdo motivos de rescisao do presente contrato pela CONTRATANTE, incependentemente
de notificagdo judicial ou extrajudicial.

CLAUSULA QUINTA: Os Contratantes elegem o Foro da Comarca de Carlos Barbo

sa, RS, para dirimir
eventuais dlvidas provenientes da interpretacéo e/ou execugdo deste Contrato.

E. por estarem justos e acordados, firmam o presente instrumento confratual em vias de igual teor e forma
perante as testemunhas abaixo assinadas.

Carlos Barbosa, RS 01 de outubro de 2020,

A 5 V] &
; i, e g - -
=20 a, liehme Ao~y g_g')a)w@\,\

Coniratante Contratada

FUNDAGAC DECULTURAE ARTE -

PROARTE
CARLOS SARBOSA -RS \
Documento apresentado em Processode

Srestagao de Con_tas de a.l:'xiiiofsu’:vengéo
mésiano_&tor po b A
Data:ii!_}_f/_.r_-'.f__{_dc} =

Nome dofa) ser_vidor:ﬁﬁ:. o
Assinatura;_—sbuet o

(RN



Zimbra

Zimbra

htips://webmail.carlosbarbosa.rs.gov.br/h/printmessage Tid=4867

adm1l.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br

Gz7

notificacdo 42

De : Luiza Helena Corréa de Corréa
<adml.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br>

Assunto : notificacdo 42

Para : araceli art <araceli.art@hotmail.com>

As imagens externas ndo sdo exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Boa Tarde

qui, 03 de dez de 2020 14:53

Comunicamos que existe a notificagdo n°42 referente a parcela de outubro 2020 doas

artesaos.
Solicitamos brevidade na retirada.

Atenciocsamente,

Luiza Helena Correa de Correa
Agente Administrativo

Fundagao de Cultura e Arte - Proarte
(54)3433-2186

Municipio de Carlos Barbosa - RS

krgfekse por Lefra Melera Corrés de Torrda - Mumicipio de Carios 2arioss

- =

i
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

NOTIFICACAO N°® 42/2020 Carlos Barbosa, 03 de dezembro de 2020.
A r

ASSOCIACAO DOS ARTESAQS DO MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Carlos Barbosa — RS.

A Fundacio de Cultura e Arte — PROARTE, localizada na rua Andréa Pontin, n° 190,
na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o n® 03.731.178/0001-09, representada pelo
seu Diretor-Presidente, Sr. Carlo Dayan Santarosa, NOTIFICA a ASSOCIACAO DOS
ARTESAOS DO MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA, inscrita no CNPJ sob o
05.365.604/0001-11, com sede na Rua Julio de Castilhos, s/n° sala 01, no municipio de Carlos
Barbosa, RS, representada pela sua Presidente, Sra. Araceli Tieppo Zeni, para que solucione as
inconformidades verificadas, acerca da subvencdo social, referente & Parcela de outubro de 2020,
conforme previsto no Termo Aditivo n® 02/2020 do Termo de Colaboragdo n°® 22/2019.

Desta forma, notificamos a Vossa Senhoria o que segue descrito:

Item 01 — Realizar ajuste no anexo IV item 1 credor BSC assessoria contdbil LTDA na Data Fatura
NE.

O prazo para manifestagdo da Associaciio dos Artesdos do Municipio de Carlos Barbosa acerca
do requerido € de cinco (035) dias iiteis, a contar do recebimento desta.

Atenciosamente,

Liwzallefp midezdm
Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativo

Recebi em Y / (2] 2o T

Areells Seeppe 15“1

Associaciio dos Artesdos do Municipio de Carlos Barbosa

x-
Redigido por Luiza Helena Corréa de Corrca
Fundagdo de Cuilura e Arte — PROARTE

<)
&)

O
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ANEXO IV

RELACAOQO DE PAGAMENTOS
Conveniado: Associagdo dos Artesdes do Municipio de Carlos Barbosa

Termo de Colaboragdo n2: 022/2019

Periodo: outubro de 2020
Valor: RS 1.475,95 (um mil quatrocentos e
setenta e cinco reais e noventa e cinco
centavos)
Descrigdo do documento
Item Rec. Credor CNPJ/CPF Fatura Data Fatura Dcto Data Dcto Valor
NF NF Bancario Bancario
a .ﬂmmo Assessoria Contabil LTDA 18.335.119/0001-80 Transferéncia 450,00
30
W n 01079637634
101 | 01 637 26.10.2020 /000000046 @ 30.10.2020
| INSS . " | Comp. 264,01
L. Pagamento n°
@ 2 | 1079638133/
02 ' 01 5 .m m N guia _ 20.11.2020 469308 _ 30.10.2020
Rasemer| Herpich w. a m : ur 990.281.660-68 Transferéncia 757,98
g 23 mw KK 01079637539
03 01 M % m s ...,A mm_._h“ RPA 35 28.10.2020 ._..ooooooo.nm 30.10.2020
_ o 222 QNE 3 m _
" “ ﬂﬁsmﬂmn‘w—:ma _ .
2 g EREY . 2
532333858
_ scEeoad EQ®
| | | - |
grcm BARBOSA, 25 de novembro de 2020. TOTAL 1.471,99
Legenda: Rec: 1 - PMCB; 2 - Rendimentos/Outros _
r@ G Ol W»«C TP n__....,.._,..,... e ﬁ,.F;. na & W 2076
Araceli ._.mm_u_w%mu.cgm ‘ Simone Thums Facchini Recebido QBEQNL\WK,(._
Cargo: Presidente Contadora .. ARl
CPF: 381.213.520-53 CRC N°: 077059/0-4 RS s ;

Lheel




FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Prestacdo de Contas: Associagiio dos Artesdos do Municipio de Carlos Barbosa
Termo de Colaborag¢io n°:022/2019

Periodo: Outubro/202(

Valor:RS 1.475,95 ( Mil e Quatrocentos e Setenta ¢ Cinco Reais e Noventa e Cinco

centavos )

Informo que. com relagdo a presente Prestagdo de Contas apresentada pela entidade citada
acima, nos termos do Decreto n® 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada como:

( X )REGULAR -segundo art. 72, inciso [ da Lei 13.019/2014,

{ } REGULAR COM RESSALVA — segundo art, 72, I da Lei 13.019/2014..

( } IRREGULAR - prestagho de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei
13.019/2014,

Carlos Barbosa, 07 de dezembro de 2020.

L _JQH n| ] T N
Luiza Helena Cﬁrrea de tm‘rea

Agente Administrativo

Recebidoem OT / 74/ 8
{i;

UL C A0 DE CULTURA E ARTE -

.'rrf: VG~

Redigido por Luiza Helena Corréa de Corréa
Fundacdo de Cultura e Arte - Proarte

Impresszs pir Luiza Helenz Corrds de Corréa - Munl

cipic 48 Ta=las Bartosa - BE

CAZLOS BARBGSA-RS
orumento apresentado em Processode
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: | ARTESOES

TERMO DE COLABORAGAO N° | 022/2019 - Aditivo
PERIODO: OUTUBRO

VALOR (R$): 1.475,95

|;fwn:n'rﬂan'n:s gue, com relagdo a prestagao de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34 inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto 4 interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer & avaliado, conforme art. 72 da Lei n° 13.01e/2014, como:

[ X | Regular | [ Regular com ressalvas | | lirregular|

Obs:

Carlos Barbosa, 23/08/2021
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PROARLE

FUNDACAD DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARSOSA

Parecer Conclusive: N° (021/2021

Prestacdo de Contas: Associagio dos Artesdes do Municipio de Carlos Barbosa
Termo de Colaboracdo N°: 022/2019
Periodo: Outubro/2020

Valor: RS 1.475,95 (um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos)

Informo que a presente Prestagdo de Contas, referente ao més de outubro de 2020,
apresentada pela entidade citada acima. nos termos do Decreto n® 3.236, de 27 de margo de 2018,
fo1 avaliada como:

( X)REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
( )YREGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, I da Lei 13.019/2014.
( YIRREGULAR - prestagéio de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 29 de novembro de 2021.
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Eliseu Demari
Diretor-Presidente
Fundacio de Cultura e Arte

P ULDACAC DE CULTURA E ARTE
FRLARTE
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